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 تخمین سود واسطه ها 
در برخی میوه ها و سبزیجات 

مقایسه داده های مرکز آمــار ایــران از متوسط 
مــیــوه ها/ قیمت تولیدکننده )ســرخــرمــن( 
سبزیجات منتخب، در سال 1400 با متوسط 
قیمت بازار آن ها، حاکی از رشد تا 2.7 برابری 
قیمت هاست. این در حالی است که  سود مجاز 
خرده فروشی میوه و سبزی تا 35 درصد اعلام 
شده و بنابراین با فرض گرفتن این مطلب می توان 
گفت در سال گذشته، حدود 85 درصد افزایش 
قیمت سیب زمینی، 102 درصد افزایش قیمت 
پیاز، 90 درصد افزایش قیمت گوجه فرنگی، 
104 درصد افزایش قیمت سیب و 134 درصد 
افزایش قیمت پرتقال بین تولیدکننده و عرضه 

کننده نهایی، نصیب واسطه ها شده است. 

ردپای دولت در زیان انباشته 82 هزار میلیاردی بانک های دولتی 
در زیان انباشته 81.6 هزار میلیارد تومانی 6 بانک دولتی علاوه بر نقش مدیریت، خود دولت نیز از طریق انتقال بدهی شرکت ها و 

صندوق های بازنشستگی سهم داشته است  

گزارش خبری

خبر

بازار خبر

آمارهای جدید وزارت اقتصاد از زیان 
انباشته 81.6 هزار میلیارد تومانی 
بــانــک هــای دولــتــی خبر مــی دهــد. 
موضوعی که صرفاً به دلیل کارایی 
پایین این بانک ها نیست و به عوامل 
متعدد دیگری به خصوص بدهکاری 
نهادهای دولتی به این بانک ها نیز 
وابسته است.به گزارش ایرنا ،بررسی 
صورت های مالی شش بانک دولتی 
ــن بانک هــا در  ــد کــه ای نشان مــی ده
عملکرد گذشته خود و به دلیل نقایص 
فراوانی که در شیوه مدیریت و نظارت 
وجــود داشته اســت، با زیــان انباشته 
قابل توجهی روبه رو شده اند. زیانی که 
گاه در مقایسه با سرمایه ثبت شده این 
بانک ها، از نسبت بالاتری برخوردار 
است و منجر به بروز مشکلات فراوان 

برای سیستم بانکی کشور شده است. 
به عنوان مثال، در ســال هــای 98 و 
99 زیان انباشته بانک توسعه تعاون از 
سرمایه اعلام شده این بانک در زمان 
مذکور )919 میلیارد تومان( بیشتر 
بـــوده اســت.طــبــق گـــزارش مــذکــور، 
کارشناسان دلایل متعددی را برای 

زیــان دهی بانک ها مطرح می کنند 
که عمده آن ها عبارت اند از: مطالبات 
از دولــت، غیر مولد بودن دارایــی ها، 
وجود املاک مازاد پرشمار، تسهیلات 
تکلیفی، بازده بسیار کم شرکت های 
بانک ها که خود معلول سوء مدیریت و 
گاه اداره سیاسی و منطقه ای شرکت 

هــا و مطالبات غیر جـــاری از بخش 
خصوصی و البته فساد است.به گزارش 
خراسان در این زمینه، گــزارش های 
منتشر شــده درخصوص بانک های 
دولتی تاکنون نیز نشان می دهد که 
به عنوان مثال زیان انباشته بانک ملی 
ایران 67 هزار میلیارد تومان اعلام شده 
و در خبری با مضمون آغاز خروج بانک 
ملی از بنگاه داری، یکی از دلایل چنین 
زیانی، تحمیل شرکت ها به این بانک 
بابت بدهی دولــت یا تکالیف تعیین 
شده از سوی دولت و مجلس بیان شده 
بود. دیروز نیز خبرگزاری مهر گزارش 
فهرست  معدن  و  صنعت  بانک  داد 
بدهکاران بزرگ خود را منتشر کرد. 
این گــزارش نشان می دهد صندوق 
هــای بازنشستگی پس انـــداز و رفاه 

کارکنان صنعت نفت با مانده مطالبات 
بیش از 12 هزار و 600 میلیارد تومان، 
بزرگ ترین بدهکار این بانک به شمار 
می رود.همچنین الزامات دولتی که 
منجر به تشدید وضعیت منفی بانک ها 
می شود، مخصوص بانک های تماماً 
دولتی نیست و بانک های متعلق به 
شبه دولتی ها را هم در بر می گیرد. 
به عنوان مثال در داده هایی که بانک 
مرکزی از وضعیت بدهکاران کلان  
بانک ها ارائه کرده، ملاحظه می شود 
که عمده مطالبات بانک رفاه از سازمان 
تامین اجتماعی و نهادهای زیر مجموعه 
آن مانند صندوق تامین اجتماعی است 
که با کسری های بزرگ مانند 48 هزار 
میلیارد تومان در سال گذشته روبه رو 

هستند.

کاهش ۲0 درصدی مصرف لبنیات!
فــارس - سخنگوی انجمن صنایع لبنی گفت:  
برآوردهای اولیه این است که پس از اجرای طرح 
اصلاح یارانه ها و افزایش قیمت، مصرف لبنیات 20 
درصد کاهش یافته است که می توان با اختصاص 

کالابرگ الکترونیکی لبنی آن را افزایش داد.

افزایش قیمت دلار توافقی به 
بالای 30 هزار تومان

خراسان - پایان بدون نتیجه مذاکرات هسته ای در 
دوحه موجب افزایش قیمت دلار توافقی از حدود 29 
به بیش از 30 هزار تومان شد. قیمت های دلالی در 

بازار آزاد ارز نیز به مرز 32 هزار تومان بازگشت.

گزارشی از اجرای سامانه های 
انتقال آب در غرب کشور نشان داد: 

جمع آوری میلیون ها متر مکعب 
آب شرب و کشاورزی 

حسین بردبار: با اجــرای سامانه انتقال آب در 
غرب کشور میلیون ها متر مکعب منابع آبی کشور 
که پیشتر از مرزهای غربی خارج یا دچار تبخیر 
و هدررفت می شد، اکنون برای مصارف شرب و 
کشاورزی استفاده می شود. به گزارش خبرنگار 
اعزامی خراسان به استان های همدان، کردستان 
و کرمانشاه با احداث بیش از 88 کیلومتر سامانه 
انتقال آب حد فاصل سدهای آزاد، قشلاق و قوچم، 
سالیانه حــدود 150 میلیون متر مکعب آب به 
مصارف شرب و در مجموع 4300 هکتار زمین 
های کشاورزی انتقال می یابد، ضمن آن که 57 
میلیون متر مکعب از آب پشت مخزن سد آزاد به 
سمت سد داریان و مرزهای غربی کشور برای حقابه 
کشور عراق رهاسازی می شود. حجت ا... محقق، 
معاون اجرایی سد آزاد و سامانه های انتقال آب 
با اشاره به این مطلب در جمع خبرنگاران افزود: 
ایــن سد روی سرشاخه هــای رودخــانــه سیروان 
)که از مناطق غربی کشور سرچشمه می گیرد( با 
مخزنی به ظرفیت 300 میلیون متر مکعب احداث 
شده است و با احداث سامانه انتقال آب به طول 
88 کیلومتر از جمله تونل 11 کیلومتری ، آب را 
به سمت شرق یعنی پشت سد قوچم در نزدیکی 

شهرستان دهگلان هدایت می کند.

کتمان یک تخلف هزار میلیاردی 
و استخراج رمز ارز در بورس

نــود اقتصادی - بنا بر ادعــای نــود اقتصادی 
براساس صورت مالی حسابرسی شده شرکت 
بورس، موسسه حسابرسی مدعی شده شرکت 
بورس اطلاعات استخراج ارز دیجیتال اعم از 
وجود ماینرها، تعداد ماینرها و رقم استخراج 
شده را از این شرکت کتمان کرده است. همچنین 
حسابرس در توضیحات خود می افزاید به واسطه 
تخلفات شرکت بورس در تغییر کاربری ساختمان 
سعادت آباد از اداری به تجاری، شهرداری این 
شرکت را حدود 985 میلیارد تومان جریمه کرده 
اما باز هم شرکت بورس مدارک و اسناد این مورد 

را از حسابرسان کتمان کرده  است.

وزیر اقتصاد با اشاره به تدوین آیین نامه سامان دهی مبادلات 
مرزنشینان خبر داد: 

»ته لنجی« شفاف می شود 
وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به آیین 
نامه سامان دهی مبادلات مرزنشینان، 
گفت: این موضوع از مدت ها قبل به عنوان 
موضوعات مهم برای رونق منطقه ای در 
هیئت دولت مطرح شده بود و ستاد مبارزه 
با قاچاق در کنار دولــت و وزارت کشور 
مکلف شــده بودند که آیین نامه  سامان 
دهی مبادلات مرزنشینان و به طور خاص 
ایــن آیین  ته لنجی ها را تدوین کنند که 
نامه آماده شد و در هیئت دولت نیز مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی 
در حاشیه بازدید از گمرک خرمشهر اظهار 
ــاس مصوبه ای که در هیئت  ــرد: بر اس ک
دولت مطرح شد، اتفاق مهمی رخ می دهد 
و آن هم این است که ورود کالا به صورت 

ته لنجی به صــورت منضبط ثبت شــده و 
شفاف در زمره ثبت گمرکی قرار خواهد 

گرفت.
وی افزود: این کالاها اساسا دیگر از رده 
کالای قاچاق و امثال آن خارج خواهد شد 
و تعداد سفرهای سالانه  که بسیار محدود 
شده بود، نارضایتی زیادی ایجاد کرده بود 
و بخش زیادی از فعالان اقتصادی در این 
مناطق دچار کمبود درآمد و بیکاری شده 
بودند. با افزایش تعداد سفرهای سالانه 
و میزان کالاهایی که امکان ورود قانونی 
پیدا خواهد کرد و این موضوع نیز توسط 
جداگانه  استان ها  ــرای  ب صمت  وزارت 
ابلاغ خواهد شد، اتفاق بسیار مثبتی جهت 
افزایش رونق و درآمــد منطقه ای صورت 

خواهد گرفت.

افزایش 3 برابری درآمد نفتی ایران در ۲0۲1 
بر اساس گزارش سالانه اوپک، با وجود جهش درآمد نفتی ایران 

در سال میلادی گذشته و رسیدن به رقم ۲5 میلیارد دلار، درآمد 
کشورمان از ۷ عضو اوپک همچنان پایین تر است 

اوپــک از رشد 77 درصــدی درآمــد نفتی این 
سازمان در سال 2021 خبر داد و اعلام کرد 
ایران نیز در این سال بیش از 25 میلیارد دلار 
درآمد از محل صادرات نفت کسب کرده است.
ــه گــزارش تــســنــیــم، ســـازمـــان کــشــورهــای  ب
صادرکننده نفت خام در گزارش سالیانه خود 
از درآمد 560 میلیارد دلاری این سازمان از 
فروش نفت در سال 2021 خبر داد که این 
رقم نسبت به سال قبل از آن 77 درصد افزایش 
یافته است. درآمد 13 عضو اوپک از صادرات 
نفت در سال پیش از آن 317 میلیارد دلار 

اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش، ایران نیز از محل فروش 
نفت در سال 2021 افــزون بر 25 میلیارد و 
313 میلیون دلار درآمــد کسب کرده است. 

درآمد ایران از محل فروش نفت در این سال 
نسبت به سال قبل از آن سه برابر شده است.

ایران در سال 2020 بیش از 7 میلیارد و 914 
میلیون دلار درآمد از محل صادرات نفت کسب 

کرده بود.
اوپک میزان درآمــد نفتی ایــران در سال های 
2017 تا 2019 را به ترتیب 52 میلیارد و 
728 میلیون دلار، 60 میلیارد و 519 میلیون 
دلار و 19 میلیارد و 402 میلیون دلار برآورد 

کرده است.
همچنین میزان درآمــد نفتی آنگولا، لیبی، 
عراق، کویت، نیجریه، عربستان و امــارات در 
سال 2021 به ترتیب معادل 28.4 ، 27.5 
، 79.8 ، 56.5 ، 41.4 ، 202.8 و 54.6 

میلیارد دلار بود.


